RESULTADO FINAL - EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA OU
TECNOLÓGICA E INOVAÇÃO nº 02/2025

 O Professor Cristiano Augusto Ballus, da Universidade Federal de Santa Maria

(UFSM), torna público o resultado da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação da

UFSM para Bolsa de Iniciação Científica e/ou Iniciação Tecnológica e Inovação obtida junto

ao Edital de Seleção IC Unificado PRPGP/UFSM N. 017/2025.

Candidato(a) Nota Final Resultado Final

VITORIA DE AMARAL PINHEIRO 9,19 Classificada em 1º lugar (com bolsa)

JULIA MARTINI DE ANDRADE 8,98 Classificada em 2º lugar (suplente)

LIVIA HOLTHAUSEN PINTO 8,61 Classificada em 3º lugar (suplente)

DANIELLE SANTOS LONDERO 8,52 Classificada em 4º lugar (suplente)

VIRGILIO BERTOLLO 7,96 Classificado em 5º lugar (suplente)

EMMILY ISABELLY BRILHANTE DA CRUZ 6,74 Não classificada

IONAN FILIPE DA SILVA SCHIEFELBEIN 5,60 Não classificado

JULIANA GABRIELE ROSSINI 5,00 Não classificada

LUISA WEBLER STURM 5,00 Não classificada

A implementação da bolsa ao(s) aluno(s) classificados fica condicionada a liberação
da(s) cota(s) de bolsa(s) obtida(s) junto aos editais de concessão aos docentes e
atendimentos ao cronograma e exigências específicas das agências de fomento que
disponibilizam as cotas (CNPq ou FAPERGS) para indicação do aluno bolsista.

Santa Maria, 14 de julho de 2025.

		2025-07-14T09:32:52-0300